
 

 

 
DETERMINAZIONE N.  222 

31 AGOSTO 2017 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE S. BARTOLAMEO: SERVIZIO DI PORTINERIA PRESSO 

SUDENTATO S. BARTOLAMEO PARTE OPERA AFFIDATO A MIMOSA S.C.: 

INTEGRAZIONE PROGRAMMA DI SPESA 

Codice C.I.G. 71347749C1 

Premesso che: 

 

la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante: ”Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”, istitutiva dell’Opera Universitaria quale Ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera competenze per l’erogazione dei servizi di assistenza agli studenti 

universitari, tra i quali riveste un ruolo prioritario il servizio abitativo.  

 

Con determinazione n. 182/2017 è stato autorizzato l’affidamento del servizio di portineria h24 

presso lo studentato S. Bartolameo parte Opera, all’impresa Mimosa s.c. con scadenza al 30 

settembre 2017. 

 

L’importo contrattuale determinato in base all’art. 1 del contratto sottoscritto, è pari ad € 

43.823,32.= oltre ad IVA oltre ad € 876,47.= per oneri della sicurezza, per complessivi € 

44.699,79.= oltre ad IVA e quindi € 54.533,74.= IVA compresa. 

 

Considerato che con la citata determinazione n. 182/2017, per mero errore, è stato disposto il 

programma di spesa n. 434/2017 per l’importo di € 53.464,45.=, escludendo quindi gli oneri della 

sicurezza, al fine di dare copertura a tutti i costi contrattuali, occorre integrare detto programma di 

spesa di € 1.069,30.= IVA compresa. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

- vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”; 

- visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione 

del Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta 

Provinciale 18 dicembre 2015 n. 2367;  

- visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il 

triennio 2017-2019 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 

14 dicembre 2016, n. 20 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 29 dicembre 

2016, n. 2499;  

- visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione 

amministrativa del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

26 ottobre 1998, n. 166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 



 

 2  

 

- vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

- vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 (“Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti 

di concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione 

di lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 

e della legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale 

sull'energia 2012” 

- vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 2114 del 27 novembre 2015 “Direttive per 

l’attuazione degli obiettivi della manovra finanziaria provinciale per il 2016 da parte degli 

enti strumentali della Provincia”, modificata con deliberazione della Giunta Provinciale 30 

dicembre 2015, n. 2441; 

- vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonchè delega al 

Governo in materia di normativa antimafia”; 

- visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di integrare il programma di spesa n. 434/2017 disposto con determinazione n. 182 del 

06/07/2017 sulla macrovoce 041011, centro 11 per l’importo di € 1.069,30.= al fine di dare 

copertura a tutti i costi contrattuali; 

 

2. di prendere atto che detto contratto ha per oggetto il servizio di portineria e gestione delle 

emergenze antincendio presso lo studentato S. Bartolameo di via della Malpensada, 140 a 

Trento, con orario 24 ore su 24 dal 10 luglio 2017 al 30 settembre 2017; 

 

3. di prendere atto che detto contratto è stato affidato alla ditta Mimosa s.c. con sede in via S. 

Nazzario, 47 Riva del Garda (TN) cod. fisc. e part. IVA 00485050223; 

 

4. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

delle fatture, previo accertamento della regolare esecuzione del servizio effettuato dal 

personale allo scopo incaricato dall’Ente. 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

n. all.: 0 
RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2017 

Macrovoce 041011           

Conto 041011020 

Centro di costo 11 per + € 1.069,30.= - PRG 434/1 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 (GV/sm) 

 


